
 

 

Ripartizione  

Finanziaria e Negoziale  

Area Negoziale 

Ufficio Appalti 

 

       Edificio Donato Valli 
              Via Calasso, n. 3 
             73010 Lecce (Le) 
            T + 39 0832 299213 
            T +39 0832 293271 
      area.negoziale@unisalento.it  
         appalti@unisalento.it   

    
 

 

1 

 

OGGETTO: Servizio di trasporto (comprensivo di accompagnatore a bordo) e di assistenza degli studenti 

diversamente abili iscritti presso l’Università del Salento, residenti nelle province di Lecce, 

Brindisi, Taranto. Rettifica Decreto Direttoriale n. 403 del 15 ottobre 2020 di proroga contratto 

prot.n. 97216 del 13.10.2017 per 6 mesi dal 16.10.2020 al 16.04.2021 -  CODICE CIG: 

7052780A2A 

   

         IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO              il Decreto Direttoriale n. 403 del 15 ottobre 2020 con cui si è proceduto a prorogare il contratto 

prot. 97216 sottoscritto in data 13.10.2017 stipulato con la A.T.I. Lavoro & Progresso 93 Società 

Cooperativa Onlus / D’Anna Antonio per la durata di 6 mesi, fino alla data del 16 aprile 2021, agli 

stessi prezzi, patti e condizioni indicati nelle offerte tecnica ed economica allegate ai contratti per 

un importo complessivo di € 58.487,00 oltre IVA; 

CONSIDEERATO che, per mero refuso materiale, al punto 2 del citato decreto è stata autorizzata la spesa 

complessiva della proroga per importi al netto d’IVA, anziché al lordo d’IVA, e su voci di spesa non 

pertinenti come di seguito riportato: 

“- € 21.681,00 sulla UPB RID.RID3.UDS Servizio di Disabilità, voce di spesa 10214005 – “altri 

interventi a favore degli studenti” del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

- € 21.681,00 sulle corrispondenti UPB e voce di spesa del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2021; 

- € 7.562,50 sulla UPB RID.RID3.UDS Servizio di Disabilità, voce di spesa 10301022 – “Servizi vari” 

del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

- € 7.562,50 sulle corrispondenti UPB e voce di spesa del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2021”; 

RITENUTO        necessario rettificare in parte qua il predetto decreto autorizzando la spesa per importi al lordo 

d’IVA e sulle voci di spesa pertinenti, come segue: 

- € 22.765,05 Iva al 5% compresa, sulla UPB RID.RID3.UDS Servizio di Disabilità, Ufficio 

Integrazione Disabili, voce di spesa 10301025 – “servizi esternalizzati” del bilancio di previsione 

del corrente esercizio finanziario; 

- € 22.765,05 Iva al 5% compresa sulle corrispondenti UPB e voce di spesa del bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2021; 

- € 8.318,75 Iva al 10% compresa sulla UPB RID.RID3.UDS Servizio di Disabilità, Ufficio Integrazione 

Disabili, voce di spesa 10301026 - “servizi di mobilità studenti” del bilancio di previsione del 

corrente esercizio finanziario; 

- € 8.318,75 Iva al 10% compresa sulle corrispondenti UPB e voce di spesa del bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2021; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

VISTO  il vigente Statuto di Autonomia dell’Ateneo modificato con D.D. 597 del 07.11.2017; 

VISTO  il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità emanato con D.R. n. 382 del 19.05.2016 

VISTI gli artt. 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 

trasparente”; 

 

DECRETA 

 

Art.1 Per le motivazioni indicate in narrativa, rettificare in parte qua il Decreto Direttoriale n. 403 del 15 

ottobre 2020 e per l’effetto sostituire il punto 2 del predetto decreto come segue: 

mailto:area.negoziale@unisalento.it
mailto:appalti@unisalento.it


 

 

Ripartizione  

Finanziaria e Negoziale  

Area Negoziale 

Ufficio Appalti 

 

       Edificio Donato Valli 
              Via Calasso, n. 3 
             73010 Lecce (Le) 
            T + 39 0832 299213 
            T +39 0832 293271 
      area.negoziale@unisalento.it  
         appalti@unisalento.it   

    
 

 

2 

 

“Art. 2 - Autorizzare in favore della A.T.I. Lavoro & Progresso 93 Società Cooperativa Onlus/D’Anna 

Antonio con sede in Brindisi, alla via Dalmazia n. 31/A, la spesa dell’anzidetto servizio relativo al 

periodo decorrente dal 16 ottobre 2020 al 16 aprile 2021, e per l’effetto far gravare la spesa medesima 

come segue:  

- € 22.765,05 Iva al 5% compresa, sulla UPB RID.RID3.UDS Servizio di Disabilità, Ufficio Integrazione 

Disabili, voce di spesa 10301025 – “servizi esternalizzati” del bilancio di previsione del corrente 

esercizio finanziario; 

- € 22.765,05 Iva al 5% compresa sulle corrispondenti UPB e voce di spesa del bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2021; 

- € 8.318,75 Iva al 10% compresa sulla UPB RID.RID3.UDS Servizio di Disabilità, Ufficio Integrazione 

Disabili, voce di spesa 10301026 - “servizi di mobilità studenti” del bilancio di previsione del corrente 

esercizio finanziario; 

- € 8.318,75 Iva al 10% compresa sulle corrispondenti UPB e voce di spesa del bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2021”; 

Art. 2 Pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 il presente provvedimento, in ossequio al principio 

di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.lgs. 

33/2013, sul proprio sito web www.unisalento.it ai fini della generale conoscenza. 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Donato De Benedetto 

 

 

Alla Raccolta 
Al Capo Area Negoziale 
Al Capo Ufficio Appalti 
Al Capo Ufficio Uscite 
 

mailto:area.negoziale@unisalento.it
mailto:appalti@unisalento.it
http://www.unisalento.it/

		2020-10-26T10:38:07+0100
	DE BENEDETTO DONATO




